
1 

 

               
 
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA ŽUPANIJA 
GRAD LABIN 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 022-05/18-01/2-373 
URBROJ: 2144/01-01-18-1  
Labin,  29. studenog 2018. 
                      

Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina («Službene novine Grada Labina» broj  
9/09., 9/10.- lektoriran tekst, 8/13., 3/16.. 2/18.), u postupku upućivanja na donošenje 
Proračuna Grada Labina za 2019 godinu i projekcije za 2020. i 2021. godinu sa pripadajućim 
programima, Gradonačelnik Grada Labina  na sjednici 29. studenog 2018. godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
 

o izjašnjavanju o amandmanima na  Nacrt Proračuna Grada Labina  
za 2019. godinu sa projekcijom za 2020. i 2021 godinu sa pripadajućim programima 

 
I 

 
Predlagač – Gradonačelnik Grada Labina utvrđuje da u roku za davanje  

amandmana na Nacrt Proračuna Grada Labina za 2019. godinu sa projekcijom za 2020. i 
2021. godinu sa pripadajućim programima nije stigao niti jedan amandman. 
 

II 
 

Gradonačelnik Grada Labina i predlagač akata podnosi slijedeće amandmane: 
 
 
1. VLASTITI AMANDMAN PREDLAGAČA – GRADONAČELNIKA GRADA LABINA – 

PROGRAM PRIPREME I GRAĐENJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE I GRAĐEVINA JAVNE NAMJENE ZA 2019. GODINU I 
PROJEKCIJE ZA 2020. I 2021. GODINU 

 
 

U  Programu pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne  infrastrukture  i 
građevina javne namjene za 2019. godinu  sa projekcijom za 2020. i 2021. godinu u  
Kapitalnom projektu -  K300021 - Natkrivanje otvorenog boćališta Labin, zadržavajući isti 
izvor prihoda i isti ukupni iznos od 300.000,00 kuna, planirati preraspodjelu na radove i 
opremu kako slijedi: 
 



2 

 

 
 
 
2. VLASTITI AMANDMAN PREDLAGAČA – GRADONAČELNIKA GRADA LABINA – 

PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2019. GODINU 
 

U  Programu održavanja komunalne infrastrukture za 2019. godinu i projekcije za 
2020. i 2021. godinu, u 2019. godini Aktivnost A400001, Održavanje prometnih i pješačkih 
površina, pod izvorom 4.4.001  4. - Boravišne pristojbe, konto 323 rashodi za usluge 
smanjuje se za 12.000,00 kuna. Aktivnost A4 00001 Održavanje, čišćenje javnih i zelenih 
površina pod izvorom 4.6.001 4. - Komunalna naknada, konto 323 rashodi za usluge 
smanjuje se za 30.000,00 kuna odnosno Program održavanja komunalne infrastrukture za 
2019. godinu se smanjuje za ukupno 42.000,00 kuna. 

Istovremeno se povećava Program 4003 Oprema komunalne infrastrukture u iznosu 
od 152.000,00 kuna na način da se planira novi kapitalni projekt T400003 Pješačka staza 
Omladinska – Opatijska. Kapitalni projekt će se financirati iz tri izvora i to za izradu projektne 
dokumentacije izvor 4.4.001 4. - Boravišne pristojbe, konto 426 nematerijalna proizvedena 
imovina u iznosu od 12.000,00 kuna, za izgradnju pješačke staze iz izvora 4.6.001 4. - 
Komunalna naknada, konto 421 građevinski objekti u iznosu od 30.000,00 kuna te izvora 
6.2.001. 6 – Kapitalne donacije na kontu 421 – građevinski objekti u iznosu od 110.000,00 
kuna.  

Istovremeno se povećavaju prihodi iz izvora 6.2.001. 6 – Kapitalne donacije na kontu 
663 - donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna u iznosu od 110.000,00 
kuna. 
 
 
3. VLASTITI AMANDMAN PREDLAGAČA – GRADONAČELNIKA GRADA LABINA – 

PRORAČUN GRADA LABINA ZA 2019. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2020. I 2021. 
GODINU - FINANCIRANJE DJEČJEG VRTIĆA „PJERINA VERBANAC“ 

  
 

 Predlaže se preraspodjela sredstava u Upravnom odjelu za društvene djelatnosti i to u planu 
proračuna za 2019., 2020. i 2021. godinu, u  iznosu od 109.900,00 kn i povećanjem prihoda 
od pomoći od općina za iznos od 56.080,00 kn  na način da se povećaju sredstva kod 
proračunskog korisnika kako slijedi; 
Glava 50002 PREDŠKOLSKI ODGOJ 
Proračunski korisnik 35812 DJEČJI VRTIĆ PJERINA VERBANAC 
Program 5001 Predškolski odgoj 
Aktivnost A500002 Odgojno, administrativno i tehničko osoblje 
Izvor 1.1.001 OPĆI PRIHODI I PRIMICI – povećanje 109.900,00 kn 
Konto 311 Plaće (Bruto) povećati za 93.800,00 kn, novi plan iznosi            4.421.980,00 kn 
Konto 313 Doprinosi na plaće – povećati za 16.100,00 kn, novi plan iznosi   732.820,00 kn  

Kapitalni 
projekt  K300021 

Natkrivanje otvorenog 
boćališta Labin 300.000,00 0,00 0,00 

Izvor  7.1.001 
7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 300.000,00 0,00 0,00 

 421 Građevinski objekti 177.000,00 0,00 0,00 

R0275 4212 
Natkrivanje otvorenog boćališta 
Labin 177.000,00 0,00 0,00 

 422 Postrojenja i oprema 123.000,00 0,00 0,00 

R0275 - 1 4222 Komunikacijska oprema 15.000,00 0,00 0,00 

R0275 - 2 4223 Oprema za održavanje i zaštitu 8.000,00 0,00 0,00 

R0275 - 3 4226 Sportska oprema 100.000,00 0,00 0,00 



3 

 

Izvor 5.9.000002 5. POMOĆI OPĆINA – PRIHOD KORISNIKA GL 02  
                                – povećanje 56.080,00 kn 
Konto 311 Plaće (Bruto) povećati za 47.880,00 kn, novi plan iznosi            2.281.300,00 kn 
Konto 313 Doprinosi na plaće – povećati za 8.200,00 kn, novi plan iznosi     378.200,00 kn. 
 
        U cilju pokrića povećanja rashoda za zaposlene Dječjeg vrtića „Pjerina Verbanac“ 
predlaže se smanjenje rashoda u Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, kako slijedi; 
Glava 50001 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 
Program 5001 Predškolski odgoj 
Aktivnost A500002 Pomoći u školovanju 
Izvor 1.1.001 OPĆI PRIHODI I PRIMICI – smanjenje 109.900,00 kn 
Konto 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima, smanjiti za 109.900,00 kn, novi plan 
                  iznosi 290.100,00 kn. 
 
Predlaže se povećanje prihode kako slijedi; 
Glava 00005 VLASTITI I OSTALI PRIHODI PRORAČUNSKIH KORISNIKA 
Izvor 5.9.000002 5. POMOĆI OPĆINA – PRIHOD KORISNIKA GL 02–povećati za 
                               56.080,00 kn 
Konto 636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan – povećanje     
                  za 56.080,00 kn, te novi plan iznosi 3.353.070,00 kn. 
 
Obrazloženje: 
U toku je kolektivno pregovaranje za zaposlenike Dječjeg vrtića „Pjerina Verbanac“, kojim se 
razmatra mogućnost povećanja bruto osnovne plaće za 4%, kao i uvođenje dodatka u visini 
od 5% na plaću za odgajateljice koje u svojim skupinama provode program učenja stranog 
jezika, kao i za odgajateljice koji u svojim skupinama imaju dijete sa posebnim potrebama. 
Prijedlogom plana proračuna za 2019. godinu i projekciju za 2020. i 2021. godinu predviđeno 
je povećanje bruto osnovne plaće za 2%. Slijedom navedenog predložena je  preraspodjela 
sredstava u Upravnom odjelu za društvene djelatnosti i to u planu proračuna za 2019., 2020. 
i 2021. godinu, u  iznosu od 109.900,00 kn i povećanjem prihoda od pomoći od općina za 
iznos od 56.080,00 kn 
Smanjenje rashoda aktivnosti – Pomoć u školovanju za iznos od 109.900,00 kn predloženo 
je iz razloga što su sredstva za nabavku školskih udžbenika planirana u visini od 400.000,00 
kn, dok je u 2018. godini potrošeno 250.000,00 kn, pa smatramo opravdanim da se na ovoj 
aktivnosti smanji planirani iznos.   
 
4. VLASTITI AMANDMAN PREDLAGAČA – GRADONAČELNIKA GRADA LABINA – 

PRORAČUN GRADA LABINA ZA 2019. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2020. I 2021. 
GODINU - PROMJENA KONTA PRIHODA  

 
 
U posebnom dijelu prihoda proračuna Grada Labina za 2019.godinu u Glavi 01 Nenamjenski 
prihodi, Izvor – 1.1.Opći prihodi i primici, konto 638 – Pomoći temeljem prijenosa EU 
sredstava smanjuju se za iznos od 33.269,00 kn, te novopredloženi plan iznosi 1.177.468,00 
kn. 
Istovremeno se za 33.269,00 kn povećava planirani iznos na kontu 632 – Pomoći od 
međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU, te novi prijedlog plana iznosi 200.569,00 
kn.  
   
Obrazloženje: 
Amandman je predložen jer sredstva po projektu Mine Tour neće biti isplaćena kao prijenos 
EU sredstava iz Državnog proračune, već će sredstva biti doznačena iz inozemstva.  
 
 

 



4 

 

III 
 

Ovim amandmanima Proračun Grada Labina za 2019. godinu i projekcije za 2020. i 2021. 
godinu se mijenjaju. 
Iznos prihoda i primitaka, kao i rashoda i izdataka proračuna za 2019. godinu povećava se i 
ukupni iznos proračuna iznosi 103.451.957,00 kuna, za 2020. iznosi 103.224.364,00 kuna i 
za 2021. iznosi 98.857.498,00 kuna.   
 

IV 
 

Ovaj Zaključak upućuje se Gradskom vijeću Grada Labina.  
 
 
 

                    GRADONAČELNIK 
                      Valter Glavičić,v.r. 

 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće Grada Labina 
2. Arhiva. 


